
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. del 'I 4 GEN. 2012

OGGETTO: ANTICIPAZIONE AL SERVIZIO DI ECONOMATO DELLA SOMMA DI
€100.000,00= PER PROVVEDERE ALLE SPESE DI FUNZIONAMENTO PER L'ANNO
2012.

L'anno duemiladodici il giorno \ /g /VT\ A del mese di (\ rf I

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di

convocazione, si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1. Presidente On. Avv.

2. Assessore Dott.

3. Assessore Dott.'

4. Assessore Sig.

5. Assessore Dott.

6. Assessore Dott.

7. Assessore Dott.

8. Assessore Dott.

9. Assessore Prof..

10. Assessore Dott.

1 1 . Assessore Dott.

12. Assessore Sig.

13. Assessore Dott.

14. Assessore Dott.

Giovanni Cesare RICEVUTO

Antonino TERRANOVA

Michele

Renato

Rosario

Carmelo

Pasquale

Salvatore

Giuseppe

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

Maria Rosaria CUSUMANO

Maria PERRONE

Giuseppe MARTELLI

Mario D'AGOSTINO

Rosario VENTIMIGLIA

/Vo

5 I

/v.

Assume la Presidenza
On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO

Aw Anna Maria TRIPOOQ
Partecipa i l Segretario Generale

11 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;

VISTA la L.R. n. 48 dell' 11.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL.;

VISTA la L.R. n.30 del 23.12.2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000;
per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

VISTO il comma 7 dell'art. 153 del D.Lgs.267/2000 che prevede "l'istituzione di un servizio di

Economato, cui viene preposto un responsabile, per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non

rilevante ammontare";

VISTO il vigente Regolamento del Servizio di Economato;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto, per farne parte

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO
sibilo l'urgenza di provvedere In merito, orccor,;
che la presente delibera sia dicniarat:-
irrmediatamerite esecutiva ai sensi a pai ali effetl
J'-jìiai .R 44/91.
'A (:'UNTA PROVÌMSAIF. .:n unanimità di voti
:;••.'•';•?:3 la pre33n!;; de.'ibera imrnedkuamentt

ai sensi n v r'~ •-!!-,^ diiia L.R. 44/91



P R O V I N C I A R E G I O N A L E D I M E S S I N A
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

DIPARTIMENTO: 2
UFFICIO DIRIGENZIALE: 2
RESPONSABILE DELL'UFFICIO DIRIGENZIALE: Economato

OGGETTO: Anticipazione al servizio di Economato della somma di €.100.000,00= per
provvedere al pagamento delle spese di funzionamento per l'anno 2012.

PROPOSTA

VISTA la deliberazione n° 160/C del 29/11/2001, avente per oggetto "Regolamento del Servizio
di Economato".

LETTO il D.L.G.S. 25/02/1995 n°77 e successive modifiche concernente l'Ordinamento
Finanziario e contabile degli Enti Locali;

VISTO l'art.4 del Regolamento di Economato che stabilisce che per svolgere l'ordinario
servizio economale, viene disposta in favore dell'Economo un'anticipazione generica di fondi
per l'ammontare di €.250.000,00= (ex Lire 500.000.000=), di cui l'Economo diviene depositario
e responsabile e ne rende conto;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla corresponsione in favore. dell'Economo della
predetta anticipazione, al fine di consentire allo stesso di porre in essere gli adempimenti previsti
dal citato Regolamento di Economato attenendosi alla procedura dello stesso, prevista con carico
di procedere alla presentazione delle somme pagate a fronte della predetta Anticipazione;

CONSIDERATO che detta anticipazione va effettuata sull'apposito Titolo IV intervento 06
Gap.8600 del Bilancio di previsione esercizio 2012, alla voce " Anticipazione per il Servizio
Economato" che sarà rimborsata dall'Economo alla fine di ciascun esercizio finanziario,
mediante versamento con Riversale emessa sull'apposito Titolo IV intervento 06 Gap. 160
voce "Rimborso Anticipazione da parte dell'Economo Provinciale";



SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE
D E L I B E R I

ANTICIPARE all'Economo Provinciale la somma di €.100.000,00- per provvedere al
pagamento delle spese di funzionamento per l'anno 2012 con carico di rendiconto e discarico
alla fine dell'esercizio

DARE Mandato al Dirigente Proponente di porre in essere gli atti consequenziali.



SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:
1)
2)
3)
4)
5)

u_
II Responsàtìtle dell'Unità Operativa

Lì,

II Dirigenti

Lì,
3 6EN. 2012

Visto: II Presidente o l'Assessora



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA
Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della L.R. 23-12-2000 n.30, si esprime parere:

Addì,

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

IL DIRIGENTE

7

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della L.R. 23-12-2000 n.30 si sprime parere:

T

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì,

IL RAGIONIERE GENERALE

Ai sensi deH'art.55, 5° comma, della 1.142/90, si attesta la copertura finanziari^ della superiore spesa.

Addì,

IL RAGIONIERE GENERALE

II Dirige,
,2'Dip/1'U.D.
'Antonino Calabrò



Letto, confermato e sottoscritto,

L'Assessore Anziano

Doif. Antonino TERRANOVA

IL PRESIDENTE
.Aw. Giovanni Cesare RICEVUTC

F.to.

11 Presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo

F.to.

Il Segretario Generale

Aw. Anna Maria TRIPODE

11 presente atto è stato affìsso all'Albo
dal al

L'ADDETTO

L'ADDETTO

Messina, li

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 LR. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,

CERTIFICA 2 9 GEN 2012
pubblicata all'Albo di questa Provincia ilChe la presente deliberazione^

festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi

giorno— • — -T-.M-L f

sono stati prodotti, All'Ufficio Provinciale, reclami,

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 l.r. 3-7-1997 N. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardo materie elencate al 3° comma dcll'art. 4 della
logge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma S dell'ari.
Regionale J-12-1991 n. 14 e successive modifiche.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi 2 4 GEN. 2012

della

IL SEGRETARIO GENERALE

, Aw. Anna Maria TRIPODO

E <;opia conforme al l 'or iginale da servire per uso amministrativo.

Messina. v|;,||a R,Siden/a Provinciale, .iddj ^ ̂  ^EH.

GENERALE

TRIPODO


